מבוא
בחודש אפריל 2013 יצא תחת עטו של כבוד הרכב השופטים
ברלינר, קמא, וסוקולוב, מבית המשפט המחוזי בתל אביב, פסק
דין העוסק בסוגיה של הפרדת אישומים )ע"פ 14739-12-12(.
בפסק הדין דנו השופטים בשאלת פיצול כתב אישום, המייחס
לנאשם ביצוע עבירת מין, אגב הפרה של צו פיקוח שניתן מכוח
חוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין, התשס"ו – 2006
)להלן: "חוק ההגנה על הציבור"(, כאשר לצד עבירת המין ייחס
כתב האישום לנאשם גם עבירה של הפרת צו פיקוח, לפי סעיף 22

לחוק ההגנה על הציבור.
במסגרת פסק הדין, קיבל בית המשפט המחוזי את ערעור המדינה
והפך את החלטתו של כבוד השופט בקר, מבית משפט השלום
בתל אביב, להורות על הפרדת האישומים.1 באמצעות ניתוח

כאמור, כבוד הרכב השופטים התייחס ארוכות לשאלת צירוף
האישומים, והגיע למסקנה כי הצירוף היה מוצדק והכרחי. יחד עם
זאת, השאלה, שנותרה ללא התייחסות, הייתה למעשה הסוגיה
המרכזית, בה היה עליו לדון, והיא: בהנחה, כי התביעה הייתה
רשאית לנסח את כתב האישום כפי שעשתה, בהתאם לתנאי
סעיף 86 לחוק סדר הדין הפלילי ]נוסח משולב[, תשמ"ב-1982
)להלן: חסד"פ(, האם ראוי היה לפצל את האישומים שבכתב
האישום, לאור הודאתו של הנאשם בהפרת צו הפיקוח ומטעמי

מניעת עיוות דין?
הסמכות להורות על הפרדת אישומים הוקנתה לבית המשפט
בסעיף 88 לחסד"פ.

של נאשם. ההסדר הראשון הוא סעיף 56 לפקודת הראיות
]נוסח חדש[, תשל"א-1971 )להלן "פקודת הראיות"(,
הדן בהשלכות החשיפה לראיה בלתי קבילה, ואילו ההסדר
השני הוא ההסדר הראייתי, בדבר אפשרות הוכחת מעשים
דומים ושיטת ביצוע לשם ביסוס אשמתו של הנאשם. ערכאת
הערעור אמנם מוצאת בהסדרים אלה תימוכין למסקנתה,
אולם לעניות דעתה של כותבת המאמר, ההיזקקות לאנלוגיות
משפטיות אלה ויישומן בפסק הדין, החטיאו פעם נוספת את